
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov inc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 15 del 06/02/2012 

 
 
OGGETTO: Acquisto copie dell’opera di Donato Vito Calò “Attività motoria e aspetti 

pedagogici dalla culla alla terza età”. Atto di indirizzo. 

 

L’anno duemiladodici, il giorno sei del mese di febbraio, con inizio alle ore 13:30, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
dott. Alfonso Carpinelli Vice Sindaco x

rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

7 0



LA GIUNTA 
 Premesso: 

che con nota acquisita al protocollo generale di questo Ente al n. 23005 in data 
20.12.2011, la ditta individuale CSA Editrice, di Labonia Alessandro con sede in 
Castellana Grotte alla Via Tre Novembre n. 15/17 e domicilio fiscale in via Della 
Resistenza, 80, ha comunicato a questa Amministrazione che è in pubblicazione l’opera 
saggistica del Dott. Donato Vito Calò, cittadino castellanese, dal titolo “Attività motoria e 
aspetti pedagogici dalla culla alla terza età. Per vivere in salute e più a lungo”;  

che, con la medesima nota, è stato chiesto di contribuire a coprire le spese per la 
realizzazione del libro, a fronte di un numero di copie al prezzo di copertina di € 15,00 
scontato del 40%, da consegnare a questo Ente;  

che, nella stessa nota, si definisce l’opera “importante, di qualità contenutistica 
elevata, estremamente interessante e utile per ogni categoria di lettore”; 

che, nella suddetta nota, si chiede, infine, che l’opera, con il patrocinio del Comune 
e il logo dello stesso posto in evidenza sulla copertina, venga arricchita con una prefazione 
a cura del Sindaco e dell’Assessore alla Cultura; 

ritenuto, nell’ambito delle proprie scelte discrezionali insindacabili, dover 
concorrere alla diffusione di un’opera di elevato spessore scientifico, culturale e 
pedagogico e di straordinaria valenza sociale, promuovendo la distribuzione gratuita alle 
Associazioni sportive del territorio, alla popolazione anziana, attraverso il centro 
Polivalente e come sussidio alle attività della Università della III età, nonché per 
l’incremento del patrimonio librario della Civica Biblioteca comunale; 

considerato opportuno altresì concedere il patrocinio del Comune all’iniziativa 
editoriale ; 

ravvisata la necessità di formulare apposito atto di indirizzo per l’acquisizione di 
copie dell’importante opera da diffondere con le modalità prima individuate; 

dichiarata l’iniziativa da intraprendere coerente con le finalità istituzionali del 
comune; 
 visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI CONCEDERE, il patrocinio all’iniziativa editoriale, relativa alla pubblicazione 
dell’opera saggistica del Dott. Donato Vito Calò, illustre cittadino castellanese, dal titolo 
“Attività motoria e aspetti pedagogici dalla culla alla terza età. Per vivere in salute e più 
a lungo”; 

2. DI FORMULARE indirizzo per l’acquisizione di un congruo numero di copie del libro per 
diffondere le tematiche della necessità della disciplina motoria nella cittadinanza tra gli 
sportivi e gli anziani, come in premessa esplicitato; 

3. DI DESTINARE, a tal fine, la somma di € 2.000,00, dando atto che la stessa trova 
imputazione all’intervento 1.05.02.02 cap. 714/03, del Bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2012, in fase di redazione, denominato: “libri, riviste, stampati e 
varie”; 

4. DI DARE ATTO che spetta al responsabile del servizio interessato l’adozione degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 



 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
        Antonia Tauro 
 

 
 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che 
comporta spesa. 

 
Castellana Grotte, 18/01/2012 

 Il Responsabile II Servizio f.f. 

f.to  Rag. Renato Contento 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Favorevole.  
 
 
 
Castellana Grotte,  06/02/2012 

 Il Responsabile del Servizio 
f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  S indaco  

f . t o  p ro f .  F rancesco  T r i case 
Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco Intini 

 
 
________________________________________________________________________ 
 Registro  albo  n:437 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
06/03/2012 al 21/03/2012. 
 
Castellana Grotte, 06 marzo 2012 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to   sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno   /02/2012 in quanto: 

□ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

x decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

 
Castellana Grotte,  marzo 2012 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 


